
     

Совет депутатов 

муниципального образования сельского поселения 

«Верхнеилькинское» 

Заиграевского района Республики Бурятия 

671337,   Республика Бурятия, Заиграевский район, село Ташелан, ул. Ленина,29, телефон 8(30136) 55-2-64 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20.04.2021 г.                                                                                                                № 11 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

сельского поселения «Верхнеилькинское» за 2020 год» 

 

         Рассмотрев предложение администрации муниципального образования сельского 

поселения «Верхнеилькинское»  об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское» за 2020 год», на 

основании статьи 52 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения 

«Верхнеилькинское», Совет депутатов решил:  

         1. Утвердить исполнение доходной части бюджета сельского поселения 

«Верхнеилькинское» за 2020 год в сумме  10 597 475,87  руб. (приложение № 1). 

         2. Утвердить исполнение расходной части бюджета сельского поселения 

«Верхнеилькинское» за 2020 год по разделам, подразделам в сумме  10 500 158,36 руб. 

(приложение № 2). 

         3. Утвердить  исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 

(приложение № 3). 

         4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета (приложение №4). 

         5. Утвердить профицит бюджета в сумме 97 317,51 руб. 

          Обнародовать настоящее  Решение муниципального образования сельского 

поселения «Верхнеилькинское» на стендах в учреждениях и местах, закрепленных для 

обнародования Решений Совета депутатов, а также на официальном сайте поселения не 

позднее 10 дней с момента подписания. 

           Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО СП «Верхнеилькинское»                                                                           Г.Ф.Зубакина 

 

И.о. Главы муниципального образования 

сельского поселения «Верхнеилькинское»:                                                      Л.Г.Зубакина 

 

 

 



Приложение №1 

к Решению Совета депутатов  

МО СП «Верхнеилькинское» 

«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета МО СП 

«Верхнеилькинкое» за 2020г.» 

№ 11 от 20.04.2021 г. 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СП 

"ВЕРХНЕИЛЬКИНСКОЕ" ЗА  2020 ГОД 

 
    Наименование  

показателя 

Код 

строк

и 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

бюджеты 

сельских 

поселений 

бюджеты 

сельских 

поселений 

% 

исполнения 

1 2 3 15 28 29 

Доходы бюджета - 

ИТОГО 

010 х 10 567 716,24 10 597 475,87 100,28 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010  000 1000000000 0000 

000 

702 201,28 731 960,91 104,24 

  НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

010  000 1010000000 0000 

000 

55 000,00 59 054,11 107,37 

  Налог на доходы 

физических лиц 

182  000 1010200001 0000 

110 

55 000,00 59 054,11 107,37 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 
исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

182  000 1010201001 0000 

110 

55 000,00 58 978,37 107,23 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 
соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

182  000 1010203001 0000 

110 

- 75,74 #ЗНАЧ! 



  НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

010  000 1050000000 0000 

000 

6 665,14 6 665,03 100,00 

  Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

182  000 1050300001 0000 

110 

6 665,14 6 665,03 100,00 

  Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

182  000 1050301001 0000 

110 

6 665,14 6 665,03 100,00 

  НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

010  000 1060000000 0000 

000 

543 941,14 581 985,93 106,99 

  Налог на имущество 

физических лиц 

182  000 1060100000 0000 

110 

68 300,00 69 747,60 102,12 

  Налог на имущество 
физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

182  000 1060103010 0000 
110 

68 300,00 69 747,60 102,12 

  Земельный налог 182  000 1060600000 0000 

110 

475 641,14 512 238,33 107,69 

  Земельный налог с 

организаций 

182  000 1060603000 0000 

110 

71 141,14 71 161,39 100,03 

  Земельный налог с 

организаций, 
обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

182  000 1060603310 0000 

110 

71 141,14 71 161,39 100,03 

  Земельный налог с 

физических лиц 

182  000 1060604000 0000 

110 

404 500,00 441 076,94 109,04 

  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 
поселений 

182  000 1060604310 0000 

110 

404 500,00 441 076,94 109,04 

  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010  000 1110000000 0000 

000 

69 000,00 56 660,00 82,12 

  Доходы, получаемые 

в виде арендной либо 

иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 
государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

854  000 1110500000 0000 

120 

69 000,00 56 660,00 82,12 



учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

  Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего 
государственную 

(муниципальную) 

казну (за исключением 

земельных участков) 

854  000 1110507000 0000 

120 

69 000,00 56 660,00 82,12 

  Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

854  000 1110507510 0000 

120 

69 000,00 56 660,00 82,12 

  ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010  000 1160000000 0000 

000 

27 595,00 27 595,84 100,00 

  Платежи в целях 

возмещения 

причиненного ущерба 

(убытков) 

891  000 1161000000 0000 

140 

27 595,00 27 595,84 100,00 

  Платежи по искам о 

возмещении ущерба, а 

также платежи, 

уплачиваемые при 

добровольном 

возмещении ущерба, 

причиненного 

муниципальному 

имуществу сельского 
поселения (за 

исключением 

имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными 

(автономными) 

учреждениями, 

унитарными 

предприятиями) 

891  000 1161003010 0000 

140 

27 595,00 27 595,84 100,00 

  Прочее возмещение 

ущерба, причиненного 
муниципальному 

имуществу сельского 

поселения (за 

исключением 

имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными 

(автономными) 

учреждениями, 

унитарными 

предприятиями) 

891  000 1161003210 0000 

140 

27 595,00 27 595,84 100,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 010  000 2000000000 0000 9 865 514,96 9 865 514,96 100,00 



ПОСТУПЛЕНИЯ 000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010  000 2020000000 0000 

000 

9 865 514,96 9 865 514,96 100,00 

  Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 
Федерации 

854  000 2021000000 0000 

150 

2 449,45 2 449,45 100,00 

  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

854  000 2021500100 0000 

150 

2 449,45 2 449,45 100,00 

  Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

854  000 2021500110 0000 

150 

2 449,45 2 449,45 100,00 

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

854  000 2023000000 0000 
150 

137 400,00 137 400,00 100,00 

  Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

854  000 2023511800 0000 

150 

137 400,00 137 400,00 100,00 

  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

854  000 2023511810 0000 

150 

137 400,00 137 400,00 100,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

854  000 2024000000 0000 

150 

1 473 726,34 1 473 726,34 100,00 

  Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 
полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

854  000 2024001400 0000 

150 

680 897,20 680 897,20 100,00 



  Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 
полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

854  000 2024001410 0000 

150 

680 897,20 680 897,20 100,00 

  Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

854  000 2024999900 0000 

150 

792 829,14 792 829,14 100,00 

  Прочие 

межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

854  000 2024999910 0000 

150 

792 829,14 792 829,14 100,00 

  Прочие 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы 

854  000 2029000000 0000 

150 

8 251 939,17 8 251 939,17 100,00 

  Прочие 

безвозмездные 

поступления от 

бюджетов 

муниципальных 
районов 

854  000 2029005000 0000 

150 

8 251 939,17 8 251 939,17 100,00 

  Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты сельских 

поселений от 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

854  000 2029005410 0000 

150 

8 251 939,17 8 251 939,17 100,00 

 



Приложение №2 

к Решению Совета депутатов  

МО СП «Верхнеилькинское» 

«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета МО СП 

«Верхнеилькинкое» за 2020г.» 

№ 11 от 20.04.2021 г. 

 

Расходы бюджета муниципального образования сельского поселения 

"Верхнеилькинское" по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за  2020 год. 

 
Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

бюджеты 

сельских 

поселений 

бюджеты 

сельских 

поселений 

% 

исполнени

я 

1 2 3 15 28 29 

Расходы бюджета - ИТОГО 200 х 10 967 810,59 10 500 

158,36 

95,74 

в том числе:            

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

200  000 0100 

0000000000 000 

5 295 316,74 5 288 

068,92 

99,86 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

854  000 0102 

0000000000 000 

740 724,59 740 724,59 100,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

854  000 0102 

0000000000 100 

740 724,59 740 724,59 100,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0102 

0000000000 120 

740 724,59 740 724,59 100,00 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0102 

0000000000 121 

569 840,70 569 840,70 100,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0102 

0000000000 129 

170 883,89 170 883,89 100,00 



  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

854  000 0104 

0000000000 000 

1 763 754,76 1 756 

506,94 

99,59 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

854  000 0104 

0000000000 100 

1 111 829,35 1 111 

829,35 

100,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0104 

0000000000 120 

1 111 829,35 1 111 

829,35 

100,00 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0104 

0000000000 121 

854 721,28 854 721,28 100,00 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0104 
0000000000 129 

257 108,07 257 108,07 100,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0104 

0000000000 200 

325 287,68 318 039,86 97,77 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0104 

0000000000 240 

325 287,68 318 039,86 97,77 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

854  000 0104 

0000000000 244 

325 287,68 318 039,86 97,77 

  Межбюджетные трансферты 854  000 0104 
0000000000 500 

324 487,76 324 487,76 100,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

854  000 0104 

0000000000 540 

324 487,76 324 487,76 100,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

854  000 0104 

0000000000 800 

2 149,97 2 149,97 100,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

854  000 0104 

0000000000 850 

2 149,97 2 149,97 100,00 

  Уплата прочих налогов, 

сборов 

854  000 0104 

0000000000 852 

1 341,00 1 341,00 100,00 

  Уплата иных платежей 854  000 0104 

0000000000 853 

808,97 808,97 100,00 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

854  000 0106 

0000000000 000 

25 550,88 25 550,88 100,00 

  Межбюджетные трансферты 854  000 0106 
0000000000 500 

25 550,88 25 550,88 100,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

854  000 0106 

0000000000 540 

25 550,88 25 550,88 100,00 

  Другие 854  000 0113 2 765 286,51 2 765 100,00 



общегосударственные 

вопросы 

0000000000 000 286,51 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

854  000 0113 

0000000000 100 

232 647,53 232 647,53 100,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0113 

0000000000 120 

232 647,53 232 647,53 100,00 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0113 

0000000000 121 

178 684,74 178 684,74 100,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0113 

0000000000 129 

53 962,79 53 962,79 100,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0113 

0000000000 200 

370 752,50 370 752,50 100,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0113 

0000000000 240 

370 752,50 370 752,50 100,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

854  000 0113 

0000000000 244 

370 752,50 370 752,50 100,00 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

854  000 0113 

0000000000 600 

2 161 886,48 2 161 

886,48 

100,00 

  Субсидии бюджетным 

учреждениям 

854  000 0113 

0000000000 610 

2 161 886,48 2 161 

886,48 

100,00 

  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

854  000 0113 
0000000000 611 

2 161 886,48 2 161 
886,48 

100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

854  000 0200 

0000000000 000 

137 400,00 137 400,00 100,00 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

854  000 0203 

0000000000 000 

137 400,00 137 400,00 100,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

854  000 0203 

0000000000 100 

137 400,00 137 400,00 100,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

854  000 0203 

0000000000 120 

137 400,00 137 400,00 100,00 



(муниципальных) органов 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0203 

0000000000 121 

106 027,81 106 027,81 100,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

854  000 0203 

0000000000 129 

31 372,19 31 372,19 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

854  000 0300 

0000000000 000 

125 258,00 107 758,00 86,03 

  Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

854  000 0309 

0000000000 000 

17 500,00 -   

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0309 

0000000000 200 

17 500,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0309 

0000000000 240 

17 500,00 -   

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

854  000 0309 
0000000000 244 

17 500,00 -   

  Обеспечение пожарной 

безопасности 

854  000 0310 

0000000000 000 

107 758,00 107 758,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0310 

0000000000 200 

107 758,00 107 758,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0310 

0000000000 240 

107 758,00 107 758,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

854  000 0310 

0000000000 244 

107 758,00 107 758,00 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

854  000 0400 

0000000000 000 

694 652,47 550 284,00 79,22 

  Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

854  000 0409 

0000000000 000 

228 956,47 84 588,00 36,95 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0409 
0000000000 200 

228 956,47 84 588,00 36,95 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0409 

0000000000 240 

228 956,47 84 588,00 36,95 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

854  000 0409 

0000000000 244 

228 956,47 84 588,00 36,95 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

854  000 0412 

0000000000 000 

465 696,00 465 696,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0412 

0000000000 200 

465 696,00 465 696,00 100,00 



  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0412 

0000000000 240 

465 696,00 465 696,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

854  000 0412 

0000000000 244 

465 696,00 465 696,00 100,00 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

854  000 0500 

0000000000 000 

1 276 966,34 1 207 

108,64 

94,53 

  Благоустройство 854  000 0503 

0000000000 000 

1 276 966,34 1 207 

108,64 

94,53 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0503 

0000000000 200 

896 219,24 826 361,54 92,21 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0503 

0000000000 240 

896 219,24 826 361,54 92,21 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

854  000 0503 

0000000000 244 

896 219,24 826 361,54 92,21 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

854  000 0503 

0000000000 300 

375 000,00 375 000,00 100,00 

  Иные выплаты населению 854  000 0503 

0000000000 360 

375 000,00 375 000,00 100,00 

  Межбюджетные трансферты 854  000 0503 

0000000000 500 

5 747,10 5 747,10 100,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

854  000 0503 

0000000000 540 

5 747,10 5 747,10 100,00 

  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

854  000 0800 

0000000000 000 

2 869 982,04 2 641 

303,80 

92,03 

  Культура 854  000 0801 
0000000000 000 

2 363 548,63 2 363 
548,63 

100,00 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

854  000 0801 

0000000000 600 

2 363 548,63 2 363 

548,63 

100,00 

  Субсидии бюджетным 

учреждениям 

854  000 0801 

0000000000 610 

2 363 548,63 2 363 

548,63 

100,00 

  Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

854  000 0801 

0000000000 611 

2 363 548,63 2 363 

548,63 

100,00 

  Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

854  000 0804 

0000000000 000 

506 433,41 277 755,17 54,85 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0804 

0000000000 200 

506 433,41 277 755,17 54,85 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 0804 

0000000000 240 

506 433,41 277 755,17 54,85 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

854  000 0804 

0000000000 244 

506 433,41 277 755,17 54,85 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 854  000 1000 

0000000000 000 

68 235,00 68 235,00 100,00 

  Пенсионное обеспечение 854  000 1001 68 235,00 68 235,00 100,00 



0000000000 000 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

854  000 1001 

0000000000 300 

68 235,00 68 235,00 100,00 

  Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

854  000 1001 

0000000000 320 

68 235,00 68 235,00 100,00 

  Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

854  000 1001 

0000000000 321 

68 235,00 68 235,00 100,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

854  000 1100 

0000000000 000 

500 000,00 500 000,00 100,00 

  Массовый спорт 854  000 1102 

0000000000 000 

500 000,00 500 000,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 1102 
0000000000 200 

500 000,00 500 000,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854  000 1102 

0000000000 240 

500 000,00 500 000,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

854  000 1102 

0000000000 244 

500 000,00 500 000,00 100,00 

            

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 

450 х -400 094,35 97 317,51   

 



Приложение №3 

к Решению Совета депутатов  

МО СП «Верхнеилькинское» 

«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета МО СП 

«Верхнеилькинкое» за 2020г.» 

№ 11 от 20.04.2021 г. 

 
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год 

 

        
( рублей) 

 
№

 

п/

п 

Наименование ГРБС 
Раз

дел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

 
План Факт 

 

 

Администрация сельского  

поселения 

"Верхнеилькинское" 

854 
       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
854 01 

    

5 295 

316,74 

5 288 

068,92 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субьекта Российской 

Федерации и органа 

местного самоуправления 

854 01 02 
   

740 

724,59 
740 724,59 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

854 01 02 
999 00 91 

010   

740 

724,59 
740 724,59 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

854 01 02 
999 00 91 

010 
121 

 

569 

840,70 
569 840,70 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

854 01 02 
999 00 91 

010 
129 

 

170 

883,89 
170 883,89 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

854 01 04 
   

1 763 

754,76 

1 756 

506,94 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

854 01 04 
   

1 763 

754,76 

1 756 

506,94 

Центральный аппарат 854 01 04 
999 00 

91020 
000 

 

1 439 

267,00 

1 432 

019,18 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

854 01 04 
999 00 

91020 
121 

 

854 

721,28 
854 721,28 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

854 01 04 
999 00 

91020 
129 

 

257 

108,07 
257 108,07 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 01 04 

999 00 

91020 
244 

 

325 

287,68 
318 039,86 

Уплата прочих 

налогов,сборов и иных 

платежей 

854 01 04 
999 00 

91020 
852 

 
1 341,00 1 341,00 

Уплата иных платежей 854 01 04 
999 00 

91020 
853 

 
808,97 808,97 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по 

формированию и 
исполнению бюджета 

поселения 

854 01 04 
999 00 

П1010 
540 

 

324 

487,76 
324 487,76 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора* 

854 01 06 
   

25 550,88 25 550,88 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального 
финансового контроля 

854 01 06 
999 00 

П1020 
540 

 
25 550,88 25 550,88 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

854 01 13 
   

2 765 

286,51 

2 765 

286,51 

Реализация 

государственных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

854 01 13 
999 00 

83590   

1 353 

403,03 

1 353 

403,03 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

854 01 13 
999 00 

S2160 
121 

 

178 

684,74 
178 684,74 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

854 01 13 
999 00 

S2160 
129 

 
53 962,79 53 962,79 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 01 13 

999 00 

83590 
244 

 

296 

453,10 
296 453,10 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

854 01 13 
999 00 

S2160 
611 

 

1 078 

184,86 

1 078 

184,86 



государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

854 01 13 
999 00 

S2160 
611 

955-

МБ 
26 751,69 26 751,69 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 01 13 

999 00 

S2870 
244 

 
7 000,00 7 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 01 13 

999 00 

82120 
244 

 
8 400,00 8 400,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 01 13 

999 00 

74420 
244 

 
19 011,40 19 011,40 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

854 01 13 
999W158

530 
244 

 
25 888,00 25 888,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 01 13 

999W0P0

110 
244 

 
14 000,00 14 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

854 01 13 
999 00 

83590 
611 

 

1 056 

949,93 

1 056 

949,93 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
854 02 

    

137 

400,00 
137 400,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
854 02 03 

   

137 

400,00 
137 400,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

854 02 03 
999 00 

51180   

137 

400,00 
137 400,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

854 02 03 
999 00 

51180   

137 

400,00 
137 400,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

854 02 03 
999 00 

51180 
121 

 

106 

027,81 
106 027,81 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

854 02 03 
999 00 
51180 

129 
 

31 372,19 31 372,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

854 03 
    

125 

258,00 
107 758,00 



Обеспечение пожарной 

безопасности 
854 03 10 

   

125 

258,00 
107 758,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 03 10 

999 00 

82380 
244 

 

125 

258,00 
107 758,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
854 04 

    

694 

652,47 
550 284,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
854 04 09 

   

228 

956,47 
84 588,00 

Дорожное хозяйство 854 04 09 
999 00 

Д2200   

228 

956,47 
84 588,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 04 09 

999 00 

Д2200 
244 

 

228 

956,47 
84 588,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
854 04 12 

   

465 

696,00 
465 696,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 04 12 

999 00 

S2280 
244 

 

408 

945,00 
408 945,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 04 12 

999 00 

82410 
244 

 
56 751,00 56 751,00 

ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

854 05 
    

1 276 

966,34 

1 207 

108,64 

Благоустройство 854 05 03 
   

1 276 

966,34 

1 207 

108,64 

Уличное освещение 854 05 03 
999 00 

82910   

323 

914,00 
323 914,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 05 03 

999 00 

82910 
244 

 

323 

914,00 
323 914,00 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий 

854 05 03 
999 00 

П3060 
540 

 
5 747,10 5 747,10 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 05 03 

999 00 

Р2910 
244 

 

104 

505,50 
34 647,80 

Республиканский конкурс  

"Лучшее ТОС" 
854 05 03 

999 00 

74030 
360 

 

290 

000,00 
290 000,00 

Районный конкурс "Лучшее 

ТОС" 
854 05 03 

999 00 

Р2050 
360 

 
85 000,00 85 000,00 

Организация и содержание 

мест захоронения 
854 05 03 

999 00 

82930 
244 

 
10 080,00 10 080,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 05 03 

999 00 

82930 
244 

 
10 080,00 10 080,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

854 05 03 
999 00 

82940   

107190,0

0 
107 190,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 05 03 

999 00 

82940 
244 

 

107 

190,00 
107 190,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 05 03 

999 00 

74410 
244 

 

350 

529,74 
350 529,74 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
854 08 

    

2 869 

982,04 

2 641 

303,80 

Культура 854 08 01 
   

2 363 

548,63 

2 363 

548,63 

Расходы на обеспечени 

деятельности (оказание 
услуг) учреждений 

854 08 01 
999 00 

S2340   

1 284 

850,84 

1 284 

850,84 



культуры (дома культуры , 

другие учреждения 

культуры) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

854 08 01 
999 00 

S2340 
611 

955-

МБ 

1 284 

850,84 

1 284 

850,84 

ИМТ на повышение 

средней заработной платы 
работников муниципальных 

учреждений культуры 

854 08 01 
999 00 
S2340 

611 
 

1 078 
697,79 

1 078 
697,79 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
854 08 04 

   

506 

433,41 
277 755,17 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 08 04 

999 00 

83110 
244 

 

506 

433,41 
277 755,17 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
854 10 

    
68 235,00 68 235,00 

Пенсионное обеспечение 854 10 01 
   

68 235,00 68 235,00 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

854 10 01 
999 00 

85010   
68 235,00 68 235,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

854 10 01 
999 00 

85010 
321 

 
68 235,00 68 235,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
854 11 

    

500 

000,00 
500 000,00 

Массовый спорт 854 11 02 
   

500 

000,00 
500 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
854 11 02 

999 00 

S2140 
244 

 

500 

000,00 
500 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
      

10 967 

810,59 

10 500 

158,36 

 



Приложение №4 

к Решению Совета депутатов  

МО СП «Верхнеилькинское» 

«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета МО СП 

«Верхнеилькинкое» за 2020г.» 

№ 11 от 20.04.2021 г. 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год 

 
Код Наименование План Факт 

000 01 02 00 

00 00 0000 

000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 

000 01 02 00 

00 10 0000 

710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 

000 01 02 00 

00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 

000 01 03 00 

00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 0,00 

000 01 03 01 

00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 

000 01 03 01 

00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 

000 01 05 00 

00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

400 094,35  -97 317,51  

000 01 05 00 

00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов -     10 567 716,24    -   10 597 475,87    

000 01 05 02 

01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-     10 567 716,24    -   10 597 475,87    

000 01 05 00 

00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств бюджетов       10 967 810,59        10 500 158,36    

000 01 05 02 

01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

      10 967 810,59        10 500 158,36    

000 01 06 00 

00 00 0000 

000 

Иные источники финансирования дефицита 

бюджетов 

0,00  0,00  

000 01 06 05 
01 10 0000 

640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00  0,00  

  Итого 400 094,35  -97 317,51  

 
 

 


